1. CONGRESO DEL ESTADD

Usr: SUPERVISOR
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

H. Congreso del Estado de Baja California Sur

Estado de Baja California Sur

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun/2023
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O AC
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y F
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

$35.015.253.63
$2,514,339.95
$2,421,784.12
$92,055.55
$500.28
$31,623,828.37
$19,933,082.17
$11,690,746.20
$877,085.31
$877,085.31
$35,015,253.63

$11.771.800.38
$11,455,453.21
$9,410,642.09
$159,589.49
$381,500.00
$1,400.00
$90,962.75
$316,347.17
$316,347.17
$11,771,800.38

$46,787,054.01 I

2022

$24,616.695.04
$2,187,266.54
$2,114,758.70
$72,055.55
$452.29
$21,965,367.41
$10,274,621.21
$11,690,746.20
$464,061.09
$464,061.09
$24,616,695.04

$11,373.019.69
$11,059,326.92
$9,051,881.77
$153,151.49
$381,500.00
$1,400.00
$60,034.78
$313,692.77
$313,692.77
$11,373,019.69

$35,989,714.73 I

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A COR1

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2023

$7.140.926.17
$5,445,426.17
-$340.78
$3,433,302.41
$4,400.00
$1,730,189.25
$277,875.29
$200,000.00
$200,000.00
$1,500,000.00
$1,500,000.00
-$4,500.00
-$4,500.00
$7,140,926.17

$0.00

$7,140,926.17 I

2022

$9.340,523.41
$7,645,023.41
$3,804,209.67
$2,722,630.22
$4,400.00
$1,113,783.52
$0.00
$200,000.00
$200,000.00
$1,500,000.00
$1,500,000.00
-$4,500.00
-$4,500.00
$9,340,523.41

$0.00

$9,340,523.41 I

$0.00

$39.646,127.84
$18,270,647.94
$38,577,425.39
-$17,201,945.49
-$11,397,760.49

$0.00

$39,646,127.84 I

$0.00
$26.649.191.32
$11,003,501.17
$27,573,924.22
-$11,928,234.07
-$6,124,049.07

$0.00

$26,649,191.32 I

$46,787,054.01 I

$35,989,714.73 I




H. Congreso del Estado de Baja California Sur
Estado de Baja California Sur
Estado de Situacion Financiera

Usr: SUPERVISOR & Al 30/jun/2023
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos)

2023 2022

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. MARIO CARRILLO LERMA DIP. LUIS ARMANDO DIAZ
DIRECTOR DE FINANZAS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE PRESIDENTE DE LA COMISION DE CUENTA Y
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