

H. Congreso del Estado de Baja California Sur Estado de Baja California Sur

Estado de Situación Financiera

Al 30/jun/2023

(Cifras en Pesos)

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		<u>2023</u>	2022
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	\$35,015,253.63	\$24,616,695.04	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$7,140,926.17</u>	\$9,340,523.41
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$2,514,339.95	\$2,187,266.54	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$5,445,426.17	\$7,645,023.41
BANCOS/TESORERÍA	\$2,421,784.12	\$2,114,758.70	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	-\$340.78	\$3,804,209.67
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O AD	\$92,055.55	\$72,055.55	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$3,433,302.41	\$2,722,630.22
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES	\$500.28	\$452.29	TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC	\$4,400.00	\$4,400.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$31,623,828.37	\$21,965,367.41	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL	\$1,730,189.25	\$1,113,783.52
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	\$19,933,082.17	\$10,274,621.21	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$277,875.29	\$0.00
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	\$11,690,746.20	\$11,690,746.20	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$200,000.00	\$200,000.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$877,085.31	\$464,061.09	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$200,000.00	\$200,000.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y F	\$877,085.31	\$464,061.09	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00
Total de Activos Circulantes	\$35,015,253.63	\$24,616,695.04	TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA A CORT	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$11,771,800.38	\$11.373.019.69	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	-\$4,500.00	-\$4,500.00
BIENES MUEBLES	\$11,455,453.21	\$11,059,326.92	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	-\$4,500.00	-\$4,500.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$9,410,642.09	\$9.051.881.77	Total de Pasivos Circulantes	\$7,140,926.17	\$9,340,523.41
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	\$159.589.49	\$153.151.49	_PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	\$381.500.00	\$381.500.00		*****	
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$1,400.00	\$1,400.00	Total del Decive	\$7,140,926.17 ■	\$9,340,523.41
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	\$90,962.75	\$60,034.78	Total del Pasivo	\$7,140,320.17	\$3,340,323.41
ACTIVOS INTANGIBLES	\$316,347.17	\$313,692.77	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
SOFTWARE	\$316,347.17	\$313,692.77	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>	<u>\$0.00</u>
Total de Activos No Circulantes	\$11,771,800.38	\$11,373,019.69	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$39,646,127.84	\$26,649,191.32
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$18,270,647.94	\$11,003,501.17
Total del Activo	\$46,787,054.01 ■	\$35,989,714.73	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$38,577,425.39	\$27,573,924.22
Total del Activo	V 10,101,00	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-\$17,201,945.49	-\$11,928,234.07
			CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES	-\$11,397,760.49	-\$6,124,049.07
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HA	<u>\$0.00</u>	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$39,646,127.84	\$26,649,191.32
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$46,787,054.01	\$35,989,714.73



H. Congreso del Estado de Baja California Sur Estado de Baja California Sur

Estado de Situación Financiera

Al 30/jun/2023 (Cifras en Pesos)

<u>2023</u> <u>2022</u>							
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".							
C.P. MARIO CARRILLO LERMA	DIP. LUIS ARMANDO DIAZ						
DIRECTOR DE FINANZAS DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE	PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE CUENTA Y ADMINISTRACIÓN						